СОГЛАШЕНИЕ
о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

Рябчинского сельского поселение Дубровского муниципального района
Брянской области

с. Рябчи « _29_»__ноября_ 2021 г.

Рябчинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области в
лице главы Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района
Брянской области Григорьевой Валентины Николаевны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Администрация
Дубровского района, в лице Главы администрации Дубровского района Шевелева Игоря
Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Администрация», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения

1.1 Предметом настоящего Соглашения являются действия его Сторон,
направленные на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов
местного значения.

1.2. Поселение передает, а Администрация принимает к своему ведению следующие
полномочия:
1) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
2) формирование архивных фондов поселения;
3) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и
молодежью в поселении;

2.Права и обязанности сторон

2.1 Поселение имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль исполнения Администрацией полномочий, а также
целевого использования предоставленных межбюджетных трансфертов.
2.1.2. Получать от Администрации информацию об использовании финансовых средств.
2.1.3. Требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств, в случае их
нецелевого использования Администрацией.
2.1.4. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Администрацией
обязательств по осуществлению полномочий, которыми наделяется Администрация,
истребовать в судебном порядке финансовые средства, переданные для их
осуществления.
2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Своевременно и в полном объеме предоставить Администрации межбюджетные
трансферты на реализацию полномочий, предусмотренных пунктом 1.2. настоящего
Соглашения.
2.2.2. _ Оказывать необходимую информационно-методическую помощь по
вопросам выполнения Администрацией обязательств по осуществлению переданных
полномочий.
2.3. Администрация имеет право:
2.3.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации
полномочий, выполняемых в рамках настоящего Соглашения.
2.4. Администрация обязана:

2.4.1. В полном объеме и своевременно выполнять обязательства по
осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением.
2.4.2. Создавать необходимые условия для осуществления Поселением всесторонней и
полной проверки и контроля выполнения обязательств по настоящему Соглашению.
2.4.3. В случае досрочного прекращения исполнения полномочий передать эти
полномочия Поселению одновременно с передачей полученных для их осуществления
межбюджетных трансфертов.

3. Порядок финансирования.

3.1. финансирование расходов по реализации полномочий, указанных в пункте 1) ч.1.2.
настоящего Соглашения, осуществляется органами местного самоуправления за счет
средств, поступающих в Поселение на эти цели.
3.2. Для реализации полномочий Поселение предоставляет в бюджет Администрации
межбюджетные трансферты в размере 18000.00 ('Восемнадцать тысяч рублей)
в том числе полномочий предусмотренных:
подпунктом 1 пункта 1.2 настоящего соглашения ЮООО.ООШесять тысяч рублей)
подпунктом 2 пункта 1.2 настоящего соглашения 5000.00Шять тысяч рублей)
подпунктом 3 пункта 1.2 настоящего соглашения ЗООО.ООГГш тысячи рублей) ______

4. Организация деятельности Сторон по выполнению настоящего
Соглашения.

4.1. Стороны осуществляют деятельность по выполнению настоящего Соглашения с
учетом соблюдения интересов населения.
4.2. Стороны договорились о том, что органом, через который они
осуществляют взаимодействие по веем вопросам, вытекающим из настоящего
Соглашения, является финансовый отдел администрации Дубровского района.
4.3. В случае необходимости Стороны проводят совместные совещания о ходе
выполнения мероприятий в рамках настоящего Соглашения с участием
представителей Сторон и заинтересованных организаций.

5. Ответственность Сторон.

5.1. Поселение несет ответственность за не предоставление или несвоевременное
предоставление Администрации межбюджетных трансфертов на осуществление
переданных полномочий.
5.2. Администрация несет ответственность за целевое использование предоставленных
межбюджетных трансфертов.
5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения
(неисполнение полномочий) Стороны несут ответственность, предусмотренную
законодательством Российской Федерации.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Все возможные споры, возникающие между Сторонами по настоящему Соглашению,
будут разрешаться ими путем переговоров.
6.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в судебном

порядке в соответствии с действующим законодательством.

7.Срок действия настоящего Соглашения.

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами и
распространяет свое действие на отношения сторон, возникающие
с 01.01.2022 года до 31.12.2022 года.

8. Досрочное прекращение настоящего Соглашения.

8.1. Настоящее Соглашение прекращается досрочно в случаях, предусмотренных
действующим законодательством.

9.1. Основанием для изменения и (или) дополнения настоящего Соглашения является
взаимное согласие Сторон. При этом изменения и (или) дополнения оформляются в
письменной форме, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

9.2. Если между сторонами не будет достигнуто соглашение о внесении изменений и (или)
дополнений в настоящее Соглашение, соответствующие изменения и (или) дополнения
вносятся в соответствии с процедурой, установленной действующим законодательством.

10. Заключительные положения.
10.1 Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9. Изменения и дополнения настоящего Соглашения.

11. Юридические адреса, и подписи Сторон:

ПОСЕЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
Рябчинское сельское поселение
Дубровского муниципального района
Брянской области
242744 Брянская область, Дубровский
район, с. Рябчи

Администрация Дубровского района
242750 Брянская область, Дубровский
район, р.п. Дубровка, ул. Победы д. 18

Глава администрации Дубровского района
Глава Рябчинского сельского поселения
Дубровского муниципального района
Брянской области

В.Н. Григорьева
МП